1

自治会WEB

 ウェルシー自治会 役員会議事録  令和５年 10月

日 時 令和 5年 10月 7日(土)19:00～21:10 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

吉本会長、川﨑副会長、池田副会長、 [総務部] 望月・矢野、 [財務部] 野田・黒河、[広報
部] 額田・小寺、[防犯防災部] 串田・宮嵜・上松・和田、 [保健衛生部] 鈴木・伊藤、[厚生部]
小村・来城、 [文化体育部] 橋本・堂田・溝田・カールソン
[自治会協力組織] ウェルシークラブ(岡村)、青少年指導委員(竹中)、クリスマス会実行委員長
(若松)

令和 5年 10月度の自治会役員会の議事をご報告します。議事録は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や
会議での決定事項等を要約して記載します。

１【自治会協力組織】
1) 管理組合：自治会からの芋ほり大会関連の備品借用願いは承認されたこと、スズメバチの巣は駆除が完了
したこと、など書面にて報告がありました。スズメバチの巣を発見したら管理組合に連絡してください。

2) クリスマス会実行委員会：恒例のクリスマス会を 12 月 23 日開催で計画しています。11 月末に開催内容
等をポスター掲示します。開催に当たり、自治会に金 20,000 円の協賛、自治会備品の借用等の依頼があり、
自治会はこれらを承認しました。

2 【保健衛生部】
1) 秦野市、市内一斉美化清掃について
9 月 10 日(日)の美化清掃ご協力、有難うございました。当日配布した飲料の残部については 10 月 15 日
(日)開催の芋ほり大会にて交通誘導や畑等で会員対応する自治会役員等に配付することになりました。

2) 救急箱棚卸
 使用期限切れの薬品等を更新しました。15品目、8,503円でした。

３【厚生部】
1)  「敬老の日」の紅白饅頭について
 申込者は 96名で、9月 18日に配付しました。また、その代金、54,720円を北原堂製菓に支払いました。
2) 南地区敬老会
  秦野市保健福祉支援センターにて 9月 17日に実施されました。ウェルシーからは 2名の方が出席しました。
3) 南地区「ふれあいまつり」(10月 29日(日)、南小学校)
 ・ 自治会役員宛て依頼：バザー品の値付け作業、及びバザー品の南小学校への搬入作業(28日(土))に関

し、バザー品の量を見て必要によっては協力をお願いすることがあります。
4) 赤い羽根共同募金、社会福祉協議会(社協)への寄付金等について
 自治会会員の皆様、社協には 2 つの支援方法(普通会費か寄付)があります。つきましては普通会員加入
(500円)あわせ、寄付のご協力をお願いします。
・ 自治会役員宛て依頼：11月 4日(土)の自治会開始 30分前より、赤い羽根募金、社協会費及び寄
付、余った領収書等を厚生部に提出して下さい。

2

４【防災防犯部】
1) 9月度防犯灯点検について
全灯点灯している事を確認しました。

2) 防災訓練について
 9月 3日(日)に実施されました防災訓練につき、安否確認(283戸から報告)、三角巾講習会(32名参
加)、水消火器訓練(15名参加)などの報告がありました。訓練当日、一番館の今西様から「フットポンプ式空
気入れ」をご寄付いただきました。

3) 応急手当講習会
11月 18日(土)、午前中に実施することが決まりました。

5 【文化体育部】
1)  芋ほり大会について
・ 実施日時：10月 15日(日)、10時~11時 40分（雨天時は翌週 22日(日)に順延）
役員向けに当日のタイムスケジュール、担当業務等につき詳細説明が資料を基にありました。

６ 【財務部】
1) 令和 5年度予算に関する中間報告(9月末日時点)
・ 収入実績/計画(765,008円/1,061,800円：72％) (前年度繰越金 1,545,273円は含まず)
・ 支出実績/計画(679,517円/1,389,000円：49%)
2) 自治会費集金のお知らせ
 第 2期分、8,9,10,11月分の自治会費を集めます。(すでに 1年分等お支払いの会員はご放念ください。)

７ 【広報部】
1) 自治会活動に関連するチラシ、資料等の閲覧コーナーの利用状況等について
利用実績はこの 1 か月で 4件でした。資料の展示は最長 1 か月とし、会員より役員宛て展示申請が出された
ものは各役員が展示可否を判断してください。利用状況を引続き調べ、コーナー設置継続の可否を判断します。

８ 【会長からの提案・報告事項】
1)  秦野市からの補助金交付について
 自治会交付金、廃棄物減量等推進活動交付金、防犯灯維持管理費補助金の 3件につき交付されました。
2) 南が丘商店会駐車場の有料化計画について
 駐車場の適正管理のため、コインパーキング化されます。利用条件等については現在検討中のようです。
3)  高橋市長及び市長後援会会長と 8自治会会長との懇談会開催について
日時：11月 25日(土)、18時から 2時間程度。

 市長への要望等がありましたら、吉本自治会長へ連絡ください。
4)  懇親ランチ会再延期について
 実施延期が続いています自治会役員ランチ会を 11月 18日(土)に実施する計画です。
5)  ウェルシークラブ秋の日帰り旅行について
 10 月 5 日(木)、クラブ会員、準会員計 18 名でに小澤酒造(株)(澤乃井)、(株)サイボクの見学ツアーを実
施しました。

９ [次回役員会]
令和 5 年 11 月 4日(土) 19:00～

	2 【保健衛生部】